इस सिद्ध व पावन पवित्रतम देवतीर्थ में 'कार्तिकेय मंदिर सेवा समिति' द्वारा प्रतिवर्ष इस अति पुण्यशाली अवसर पर सैकड़ों-हजारों श्रद्धालु भक्तगणों के सान्निध्य में रातभर जागरण/पूजन का कार्यक्रम आयोजित करवाकर अनवरत भक्तिभाव से भजन-कीर्तन का महाकार्य किया जाता है, जिसमें सौभाग्य से हमें भी सपत्नी समय-समय पर प्रभुकृपा प्रसाद पाने का सुअवसर मिलता रहता है।

इसी कृपा व आशीष प्राप्ति का सौभाग्य हमें इस वर्ष (विक्रमी संवत् 2075 तदनुसार सन् 2018) के वैकुण्ठ चतुर्दशी के अवसर पर मिला। यहाँ रातभर शुक्ल पक्षीय चतुर्दशी की चंद्रमा की स्वच्छ चान्दनी की शीतलता व स्वर्णिम छटा में रात्रि जागरण का जो पुण्य मिला, निश्चित ही यह हमारा पूर्व कृत सद्कर्मों का ही पुण्य प्रभाव रहा होगा।